
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 28/12/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2004, n. 1781
 Art. 54, comma 1, L.R. 16/11/2001, n. 28 - Variazione amministrativa al Bilancio di previsione anno
2004.
 
L'Assessore all'industria, Commercio ed Artigianato, Avv. Pietro Lospinuso, sulla base dell'istruttoria
espletata dall'Ufficio 1, confermata dal Dirigente di Settore, riferisce:
 
Con Determinazione del Dirigente del settore commercio n. 656 del 20.04.2004 sono state approvate le
procedure per l'assegnazione dei contributi a favore delle cooperative e dei consorzi costituiti da
soggetti operanti nel settore commercio, del turismo e dei servizi ed aventi come scopo sociale la
prestazione di garanzie per facilitare la concessione di crediti di esercizio o per investimenti ai soci, per
l'anno 2003.
 
La stessa determinazione, nella sezione adempimenti contabili di cui alla Legge Regionale n. 28/01 e
successive modifiche ed integrazioni, prevedeva la copertura finanziaria, pari a Euro 282.298,35,
garantita dai Capitolo di spesa 353030 "residuo stanziamento 2000" confluito tra le economie vincolate
del Bilancio di previsione 2004.
 
Con atto dirigenziale da adottarsi, comunque, entro il 31.12.2004 si sarebbe proceduto all'impegno di
spesa, relativamente alle domande ammesse a contributo.
 
Le domande presentate per l'accesso al beneficio di che trattasi sono state otto per un contributo
complessivo pari a Euro 282.033,58.
 
Con la Legge Regionale n. 14 del 4 agosto 2004 "assestamento e prima variazione al bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2004", e precisamente con l'art. 3, è stato istituito il fondo per il
finanziamento dei programmi di settore e intersettoriali regionali, nel quale sono confluite, fra l'altro, le
economie vincolate provenienti dagli esercizi 2000 e retro e disponibili alla data del 31.12.2003, fra cui
anche le risorse del Cap. 353030 per la somma di Euro 282.298,35, giusta allegato c) della medesima
legge.
 
Considerato che trattasi di intervento di settore a favore delle cooperative e consorzi fidi fra imprese
commerciali, si rende necessario utilizzare il finanziamento in questione per un importo pari a Euro
282.033,58.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01
 
U.P.B. 4.8
Variazione in termini di competenza e cassa mediante prelievo dal capitolo n. 1110052 "Fondo

1



Intersettoriale per il finanziamento del programmi di rilevanza regionale" di Euro 282.033,58 e
reiscrizione in competenza e cassa al capitolo n. 353030 "Contributi ai consorzi fidi del commercio - L.
887/82 - art. 911 del bilancio 2004.
 
L'impegno sarà adottato con successivo atto dirigenziale entro il 31.12.2004.
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi della legge regionale n. 7/97
art. 4, comma 4, lett. k e della legge costituzionale 1/99.
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla potestà
decisionale della Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione dell'Assessore al ramo;
 
VISTA la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario Istruttore e
dai Dirigenti dell'Ufficio e del Settore;
 
A VOTI UNANIMI ESPRESSI NEI MODI DI LEGGE
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato in premessa. - Di autorizzare, ai sensi dell'art. 54 della L.R. 28/01,
le seguenti variazioni:
 
 
PARTE Iª USCITA
 
Variazione in diminuzione:
Capitolo 1110052 " Fondo intersettoriale per il finanziamento dei programmi di rilevanza regionale" Art.
54 L.R. n. 28/01
- Competenza Euro 282.033,58
- Cassa Euro 282.033,58
 
 
PARTE IIª USCITA
 
Variazione in aumento:
Capitolo 353030 " Contributi ai consorzi Fidi del Commercio - L. 887/82 - art. 9"
- Competenza Euro 282.033,58
- Cassa Euro 282.033,58
 
- di autorizzare il Dirigente del Settore commercio ad adottare i successivi adempimenti di competenza
relativamente all'impegno e la liquidazione della su citata somma di Euro 282.033,58 a favore dei
consorzi e cooperative aventi come scopo sociale la prestazione di garanzie al fine di facilitare la
concessione di crediti di esercizio o per investimenti ai propri soci operanti nel settore commerciale, del

2



turismo e dei servizi.
 
- Di pubblicare la presente deliberazione in forma integrale sul B.U.R. Puglia, nonché di trasmettere
copia al Consiglio regionale ai sensi dell'art. 13, L.R. n. 30/03.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
_________________________

3


